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Integrationsstrategi 2016 

Syfte 

Integrationsstrategin anger hur kommunen ska arbeta med mottagande och integration 

av nyanlända. Ett tryggt boende, att kunna försörja sig och att behärska det svenska 

språket är avgörande för integrationsprocessen, liksom känslan av social och 

geografisk tillhörighet. Att de nyanlända som tas emot i kommunen snabbt inkluderas 

i samhället och etablerar sig på arbetsmarknaden är betydelsefullt inte bara för 

enskilda individer, det är också en förutsättning för kommunens fortsatta utveckling.  

 

Integrationsstrategin syftar till att utveckla ett effektivt integrationsarbete för att bidra 

till kommunens sociala och ekonomiska hållbarhet. Strategin tydliggör hur 

kommunen avser att arbeta med mottagande och inkludering av nyanlända under 

2016. Strategin kommer att följas upp och revideras 2017.  

Strategins utgångspunkter 

Integrationsstrategin utgår från Näringslivsnämndens effektmål, som i sin tur bygger 

på kommunens inriktningsmål för mandatperioden 2015-2018. Inriktningsmålen 

utgår från Vision Värmdö 2030 – Skärgårdens mötesplats. 

Vision Värmdö 2030 – Skärgårdens mötesplats 

 Vi möter framtiden  

 Naturens lugn möter ett pulserande lokalt samhälle 

 Vi möter varandra med öppenhet och delaktighet 

 Morgondagens företagande möter ett anrikt kulturarv 

 Värmdö möter Stockholm, Sverige och världen 

Kommunfullmäktiges inriktningsmål 2015-2018 

 Hållbar utveckling 

 Inflytande och dialog 

 Omsorg och trygghet 

 Livslångt lärande för livet och arbetslivet 

 Ledarskap och medarbetarskap 

 Resurshushållning 
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Näringslivsnämndens effektmål 

 Individers kompetens (utbildning och erfarenhet) ska i större utsträckning 

kunna matchas till arbetsgivares behov 

 Besöksnäring och turism ska växa i hela Värmdö 

 Utvecklad service till våra företagare – företagarvänligt bemötande. Vara 

bland de 50 bästa i Svenskt näringslivs ranking av företagsklimat 2015/2016. 

 

Kommunens roll 

Kommunen ansvarar, tillsammans med Arbetsförmedlingen, för att nyanlända 

personer som beviljats uppehållstillstånd i Sverige ges möjlighet att etablera sig i 

samhället. I kommunens uppdrag ingår mottagande och bosättning i kommunen, 

undervisning i svenska och samhällsorientering, barnomsorg och skola, samt, vid 

behov, kommunal vuxenutbildning, sociala insatser och försörjningsstöd.  

 

Sedan 2010 gäller Lagen om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare 

(2010:197). Lagen omfattar invandrade arbetsföra personer i åldern 20-64 år som har 

fått uppehållstillstånd som flyktingar, skyddsbehövande eller i vissa fall genom 

anknytning. Personer som omfattas av lagen får en etableringsplan och 

integrationsinsatser genom Arbetsförmedlingen, och försörjning genom 

etableringsersättning från Försäkringskassan. 

 

Kommunen ansvarar för integrationsinsatser och försörjning för de personer som inte 

omfattas av etableringslagen, samt för personer som saknar arbetsförmåga och som 

därför inte kan ta del av Arbetsförmedlingens etableringsinsatser och personer som 

har genomfört sin etableringsplan hos Arbetsförmedlingen utan att uppnå egen 

försörjning.  

Tillväxtavdelningens uppdrag 

Tillväxtavdelningen ansvarar för mottagande och bosättning, stöd i etablering och 

integration, undervisning i svenska och samhällsorientering, samt kommunal 

vuxenutbildning. Avdelningens uppdrag är att stödja den enskilde nyanlände så att 

hans/hennes tid till etablering i samhället och på arbetsmarknaden blir så kort som 

möjligt. 

  

Tillväxtavdelningen ansvarar också för att samordna kommunens ansökningar om 

statlig ersättning inom samtliga områden utom kostnader avseende ensamkommande 



  

Detta styrdokument beslutades av Näringslivsnämnden  

 
 

 

 

 

 

3(3) 
 
 
 
Bakomliggande lagstiftning 

Detta styrdokument beslutas av Näringslivsnämnden. 

 
Uppföljning och uppdatering 

Näringslivs- och besöksnäringsenheten ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument. 

 
 

  

flyktingbarn och grund- och gymnasieskolans ersättning för asylsökande barn.  

 

Strategiska utvecklingsområden 

Integration 

 Kartläggning av nyanländas utbildningsbakgrund och yrkeserfarenhet i 

samband med mottagande 

 Matcha till utbildning, praktik och jobb hos privat och offentlig verksamhet 

 Stöd för eget företagande 

 Tillgänglig samhällsinformation 

 Kommunintroduktion 

 Stödja lokala initiativ för ökad inkludering från föreningar, företag och 

privatpersoner 

Vuxenutbildning 

 Studie- och yrkesvägledning under sfi-tiden 

 Utveckla det lokala utbildningsutbudet i samverkan med arbetsgivare och 

näringsliv  

 Utveckla alternativa Sfi-spår, t.ex. Sfi för yrkesutbildade eller Sfi i 

kombination med yrkesutbildning 

 Utveckla arbetet med att validera enskildas odokumenterade kunskaper 

Bostäder 

 Utveckla nya bostadslösningar 

Hälsa 

 I samverkan med landstiget och Arbetsförmedlingen verka för att nyanlända 

genomför hälsosamtal 

 Informera om hälso- och sjukvård i Sverige 

 Förebyggande arbete mot våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och 

våldsbejakande extremism 

Samverkan 

 Utveckla samverkan och rutiner mellan berörda enheter inom kommunen 

 Utveckla samverkan med ideella organisationer och näringsliv 

 


